
Lov na odpadlíky 
Indiánská bojovka na Ukliďme Česko s nejmenšími 

 
 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pořád si z výletů něco nosíte?  

Klacíky a kamínky jsou u vás hit? Všichni v sobě máme lovce nebo alespoň 
sběrače. Zkuste jednou místo šišky hledat s dětmi odpadlé PETky a další odpadlíky. 
Samozřejmě se do úklidu můžete pustit kdykoliv a kdekoliv. Ale ti největší 
kostlivci vylézají hlavně po zimě, kdy se sněhová přikrývka vsákne do země a na 
cestách, stráních a v lese to odpadlíky jenom kvete. 

Nenechte svůj milovaný kousek přírody ve štychu 

Vydejte se na lov „odpadlíků“! Zahrajte si s dětmi na lovce odpadlíků v indiánském 
přestrojení a zapojte se do úklidové akce Ukliďme Česko. Váš výlet bude mít smysl a 
promění se v dobrodružnou výpravu. Stačí nasadit si čelenku a vyzbrojit se „kopím“. Děti 
si začnou hrát a vy je můžete následovat. 

Co budete potřebovat na čelenku: 

• nůžky 
• karton (nejlépe ze staré krabice) 
• šátek 
• pastelky, vodovky, fixy (podle chuti) 

http://www.uklidmecesko.cz/


• lepidlo 

Co budete potřebovat na odpadlíky: 

• klacek  
• nůž  
• papírová nebo plastová taška 
• provázek 
• pracovní rukavice 

 
Jak na to 

Z  kartonu vyrobte čelenku a náležitě ji vyzdobte. Pokud jste v přírodě, můžete využít 
přírodní materiály (klacíky, listí). Pružný šátek vám dobře poslouží jako základ, za který 
vaše zelená pera zastrkáte. Na kopí se hodí středně tlustý klacek, jeden konec 
ořezejte do hrotu. Ostrost zvolte podle věku a zkušenosti vašich dětí s ostrými předměty. 
Ze staré tašky a provázku si udělejte vak na odpadlíky.  

Máte obavy nechat děti lovit odpadky?  

Je dobré říci si na začátku pravidla hry, hlavně co nesbírat. Doporučujeme vyhnout se 
papírovým ubrouskům a kapesníčkům, nikdy nevíte, co se pod nimi skrývá a navíc se 
v přírodě docela dobře rozkládají. Když zapojíte i ty úplně nejmenší, buďte jim 
nablízku, rozbitá lahev není ideální hračkou, ale vy ji s ochranou rukavicí určitě sebrat 
můžete. Úplně bezpečná varianta této hry je, rozdělit si role, děti jsou hledači a 
dospělí jsou sběrači.  



 
Co s úlovky?  

Zkuste nad nimi ještě chvíli bádat. Vybrané odpadlíky pohřběte na hřitově 
odpadků. Roztřídit a nasytit kontejnery je taky zábava. 

 

https://jdeteven.cz/games/cz/hrbitov-odpadku
https://jdeteven.cz/games/cz/hrbitov-odpadku

	Lov na odpadlíky
	Pořád si z výletů něco nosíte?
	Nenechte svůj milovaný kousek přírody ve štychu


